de investigación en el marco de contratos de Técnicos Nacionales.
Resolución:  Se  resuelve  acceder  a  la  solicitud  y  por  tanto  aprobar  la
contratación de Lirka Brooks como asistente de investigación en el marco de
contratos  de  Técnicos  Nacionales,  con  un  sueldo  nominal  mensual  de  $
10.944,28  (pesos  uruguayos  diez  mil  novecientos  cuarenta  y  cuatro  con

28/100), con una carga horaria de 10 horas semanales, por un período de dos
meses a partir del 1º de enero de 2026. La remuneración prevista recibirá los
incrementos salariales que establezca el Consejo de Salarios para el Sector
Educación Grupo Nº 16 subgrupo Nº 02.

[...]

Contratos de asistentes de investigación en el marco de contratos de Técnicos
Nacionales.
Resolución:  Se  resuelve  acceder  a  la  solicitud  y  por  tanto  aprobar  la
contratación de Aylen Grenni como asistente de investigación en el marco de
contratos  de  Técnicos  Nacionales,  con  un  sueldo  nominal  mensual  de  $
10.944,28  (pesos  uruguayos  diez  mil  novecientos  cuarenta  y  cuatro  con
28/100), con una carga horaria de 10 horas semanales, por un período de cinco
meses a partir del 1º de enero de 2026. La remuneración prevista recibirá los
incrementos salariales que establezca el Consejo de Salarios para el Sector
Educación Grupo Nº 16 subgrupo Nº 02.